poder de asumir obligaciones que, de esta la Orden de Compra se deriven directa o 

indirectamente, sean administrativas o de orden judicial, de acuerdo a lo dispuesto en el 

artículo 6 de la Ley de Compañías.   

El presupuesto referencial es de USD 833.762,50 (OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES MIL 

SETECIENTOS SESENTA Y DOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE 

AMÉRICA CON 50/100 CENTAVOS), VALOR EXW, el plazo para la ejecución es de 70 días 

calendarios a partir de la acreditación del anticipo en la cuenta del proveedor. 

Las condiciones de esta convocatoria son las siguientes:

[...]

6.- La evaluación de las ofertas se realizará aplicando los parámetros de calificación previstos 

en este pliego. 

7.- Los pagos de la orden de compra se realizarán con cargo a los fondos propios 

provenientes del presupuesto de la entidad contratante, No.  785  de  fecha  16  de  

noviembre  de  2021,  por  el valor de USD. 583.633,75 (Quinientos ochenta y tres mil 

seiscientos treinta y tres dólares de los Estados Unidos con 75/100 centavos), con  cargo  a  

la  partida  presupuestaria  530405  denominada  “Vehículos (Servicio para Mantenimiento y 

Reparación)” y certificación plurianual  No. 125, con fecha de 16 de noviembre de 2021, por el 

valor de USD 250.128,75, (Doscientos cincuenta mil ciento veinte y ocho dólares de los 

Estados Unidos con 75/100), cargo a la partida  530405  denominada  “Vehículos (Servicio 

para Mantenimiento y Reparación)” con   lo   que   se   demuestra   la existencia de recursos 

para el presente proceso, los pagos se realizarán del  70%  de  anticipo  y  30%  contra

[...]

SECCIÓN II 

2.1.- OBJETO DE LA CONTRATACIÓN   

“SERVICIO DE MODERNIZACIÓN DEL SISTEMA DE NAVEGACIÓN DE LA AERONAVE 

CESSNA 550 CITATION II MATRÍCULA IGM-628” 

2.2.- PRESUPUESTO REFERENCIAL. 

El presupuesto Referencial es USD 833.762,50 (OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES MIL 

SETECIENTOS SESENTA Y DOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE 

AMÉRICA CON 50/100 CENTAVOS), VALOR EXW, el plazo para la ejecución es de 70 días 

calendarios a partir de la acreditación del anticipo en la cuenta del proveedor. 

3.TÉRMINOS DE REFERENCIA:  

1. ANTECEDENTES